
Žádost o změnu ve smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Moravskoslezské kraje 

Z důvodu náročnosti realize projektu Mord a změny předpokládaných výdajů v MSK a dodavatelů 
z MSK od původní žádosti ze 17.12.2021 žádáme o dodatek ke smlouvě, který by upravoval 
přílohu č. 3 - Nákladový rozpočet projektu.


Původní žádost počítala s tím, že film bude obsazený primárně profesionálními herci z jiných 
krajů, ale v průběhu dvouletých příprav došlo k rozhodnutí, že obsazení má být složeno z 
autentických nehereckých a hereckých talentů z MSK, kteří věrohodně ztvární postavy vycházející 
a zasazené do prostředí kraje, respektive do oblasti Osoblažska. Tato skutečnost je v nové verzi 
rozpočtu zohledněna a byla na ni vyhrazena část poskytnuté dotace. Zároveň se v průběhu 
příprav natáčení filmu měnily položky, na které budou v rámci kraje využité prostředky. K těmto 
změnám došlo zejména z důvodu nevyzpytatelnosti a náročnosti plánování výroby AVD. Nová 
verze rozpočtu také zohledňuje konečnou strukturu financování AVD díla Mord, které získalo na 
výrobu podporu ve formě dotace od Státního fondu kinematografie, slovenského Audiovizualního 
fondu a MSK. Kromě výše zmíněných fondů na výrobě filmu jako koproducenti spolupracují 
Česká televize, innogy a FAMU.


Kromě výše uvedených důvodů potřebujeme změnit rozpočet i z toho důvodu, že jeho předchozí 
verze obsahovala chybu. V položce 9.9 - Zdravotní dohled, zdravotní prohlídky a služby bylo v 
původní verzi ve sloupci Plánované celkové náklady/výdaje na území MSK uvedeno 600.000,- Kč 
namísto správných 60.000,- Kč.


Chtěl bych Vás tedy touto formou požádat o změnu rozpočtu, který v nové verzi odpovídá 
skutečnosti a zároveň poděkovat za podporu, která dá vzniknout ambicióznímu (a v tomto roce 
určitě i úspěšnému) projektu realizovaném v MSK pod vedením místního režiséra a kameramana 
za účasti nehereckých talentů a skvělých dodavatelů z kraje.


V Praze dne 16.1.2024



